
Elektronicznie podpisany przez: 

Jolanta Tomaszek 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 
dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Uchwała Nr 3.e./130/2023 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie opmn o przedłożonym przez Wójta Gminy Siennica sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Siennica za 2022 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5, art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) Skład Orzekający w 
osobach nw. Członków Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

- Przewodnicząca Składu 
- Członkowie Składu 

- Jolanta Tomaszek 
- Anna Olędzka 
- Kamil Krauschar, 

uchwala, co następuje: 

opiniuje po z y ty w n ie sprawozdanie Wójta Gminy Siennica z wykonania budżetu 
Gminy za 2022 rok z uwagami zawartymi w treści uzasadnienia. 

UZASADNIENIE 

. ) 

W dniu 31 marca 2023 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, 
Zarządzenie Nr RO.0050.34.2023 Wójta Gminy Siennica z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siennica za 2022 rok oraz sprawozdania z 
wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i 
samorządowej Instytucji Kultury (Biblioteka) za 2022 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. dokumentu w zakresie kompletności, szczegółowości, zgodności z przedłożonymi do RIO 
sprawozdaniami statystycznymi. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy opracowano w formie tabelaryczno - 
opisowej przedstawiające wykonanie budżetu w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w 
układzie odpowiadającym uchwalonemu przez Radę Gminy budżetowi na 2022 rok . 

Budżet Gminy w 2022 roku wykonano: 
- w zakresie dochodów w kwocie 54.309.592,98 zł, tj. w 96,78 % planu rocznego wynoszącego 
56 115 602,97 zł, - dochody majątkowe osiągnięto w wysokości l 752 120,53 zł, na planowane 
3 520 554,62 zł, tj. w 49,77 % planu, osiągnięte dochody podatkowe wynoszą 13 527 623,52 zł, 
skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2022 rok wyniosły 1 038 525,33 zł i stanowiły 7,68 
% wykonanych dochodów podatkowych. 
- w zakresie wydatków w kwocie 54 880 569,57 zł, tj. w 89,75 % planu rocznego wynoszącego 
61 145 952,40 zł. Wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 5.941 480,38 zł, na planowane 
9 182 962,47 zł. tj. w 64,70% planu. Wydatki te stanowią 10,83 % wydatków ogółem 
zrealizowanych przez Gminę Siennica .. 

Na koniec roku budżetowego osiągnięto dochody bieżące w kwocie 52 557 4 72,45 zł, 
natomiast wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 48 939 089, 19 zł, zachowany został wymóg 
wynikający z art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Roczna gospodarka budżetowa Gminy zamknęła się ujemnym wynikiem finansowym 
w kwocie 570 976,59 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 5 030 349,43 zł. 

W 2022 roku Gmina Siennica zrealizowała przychody z tytułu wolnych środków w 
kwocie 2 012 332, 19 zł oraz z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych w kwocie 



2 

4 119 747,24 zł. Rozchody wykonano w wysokości 2 002 000zł z tytułu spłaty zaciągniętych w 
latach poprzednich kredytów oraz udzielonej pożyczki w kwocie 50 000,00 zł. 

Z przedłożonego sprawozdania jak i sprawozdania Rb-28S (o wydatkach) za 2022 rok 
wynika, że na dzień 31 grudnia 2022 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, nie stwierdzono 
także przekroczenia wykonania planowanych wydatków. Wystąpiły zobowiązania niewymagalne 
obciążające budżet 2023 roku na łączną kwotę 1 967 440,73 zł. 

Stan zadłużenia Gminy Siennica na dzień 31 grudnia 2022 r wynosił 7 679 249,45 zł i 
stanowi 14, 14 % wykonanych dochodów 2022 roku. Na dzień 3 I grudnia 2021 r. stan zadłużenia 
wynosił 9 631 249,45 zł. 

Należności wymagalne z tytułu dochodów budżetu Gminy na dzień 31 grudnia 2022 wg 
sprawozdania RB- 27 S wynoszą 915 369,60 zł. W opiniowanym sprawozdaniu zamieszczono 
informację na temat podjętych działań mających na celu wyegzekwowanie zaległości. 

Tabela nr 4 opiniowanego materiału przedstawia informację na temat przedsięwzięć 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. Wykonanie tych wydatków wynosi 809 067, 12 zł. 
W załączniku Nr 2 przedmiotowego sprawozdania zamieszczono informację o stanie mienia 
Gminy Siennica za okres od O 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Do kompletu materiału 
dołączono także informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siennicy za 2022 rok oraz z wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Siennicy za 2022 rok. 

W wyniku analizy przedstawionego do zaopiniowania sprawozdania stwierdzono 
następujące rozbieżności: 
- na str. 3 części opisowej podano, że plan dochodów majątkowych wynosi I 400 274,00 zł, a 
wykonanie 3 520 554,62 zł, wg sprawozdania Rb-NOS i Rb - 27S plan dochodów majątkowych 
wynosi 3 520 554,62 zł a wykonanie 1 752 120,53 zł; 
- na str. I O części opisowej podano, że w dziale 600 „transport i łączność" plan wydatków 
majątkowych wynosi I 846 056,92 zł a wykonanie planu wydatków 1 787 610,03 zł, zgodnie ze 
sprawozdaniem Rb - 28 S plan wydatków majątkowych w dziale „600" wynosi I 841 371,72 zł, a 
wykonanie wydatków I 782 924,85 zł; 
- na str. 27 części opisowej podano, że zaległości łącznie z odsetkami wynoszą 53 776,86 zł, 
natomiast zgodnie ze sprawozdaniem Rb - 27S zaległości wynoszą 915 369,60 zł; 
- w tabeli Nr 3 pn. ,,Plan wydatków majątkowych za okres od I stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 
r." podano wykonanie planu wydatków majątkowych w dziale Ol O „rolnictwo i łowiectwo" w 
rozdziale O I 044 „infrastruktura sanitacyjna wsi" w wysokości 1 001 602, 76 zł, zgodnie ze 
sprawozdaniem Rb - 28S wykonanie wydatków wynosi 1 666 775,00 zł; łącznie wykonanie planu 
wydatków majątkowych w tabel Nr 3 wskazano w kwocie 5 185 286,64 zł, zgodnie ze 
sprawozdaniem Rb- NOS wykonanie wydatków majątkowych wynosi 5 941 480,38 zł; 
- w tabeli dot. przychodów i rozchodów nie ujęto zrealizowanego rozchodu w postaci udzielonej 
pożyczki w kwocie 50 000,00 zł. Ze sprawozdania RB - NDS za 2022 rok wynika, że wykonane 
rozchody wynoszą 2 002 000,00 zł, w tym udzielona pożyczka w kwocie 50 000,00 zł. 

W załączniku do załącznika Nr 1 przedstawiono informację na temat dochodów z tytułu 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz poniesionych wydatków na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Skład orzekający zwraca uwagę, iż w załączniku 
przedstawiono plan dochodów w wysokości 2 033 000,00 zł jak i plan wydatków w wysokości 
2 033 000,00 zł, a powinno być zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) wykazane wykonanie 
planu dochodów i wykonanie planu wydatków. Ze sprawozdawczości budżetowej jak i części 
tabelarycznej opiniowanego sprawozdania wynika, że osiągnięte dochody z tytułu opłat wynoszą 
1 993 648,60 zł, a zrealizowane wydatki 1 842 805,62 zł. W części opisowej podano, że 
niewydatkowana kwota w wysokości 150 842,98 zł stanowi przychód 2023 r. 



3 

Mając na uwadze powyższe, uchwalono jak na wstępie. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie, ul. Koszykowa 6a, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Jolanta Tomaszek 


